
  

Чи потрібно при зміні розміру ставок акцизного податку 

переклеювати акцизні марки на алкогольних напоях та тютюнових 

виробах, що перебувають в обігу? 

 

Головне    управління   ДПС   у   м. Києві  повідомляє, що згідно з п. 20 

Положення про виготовлення, зберігання, продаж марок акцизного податку та 

маркування алкогольних напоїв і тютюнових виробів, затвердженого 

Кабінетом Міністрів України від 27 грудня 2010 року № 1251 із змінами і 

доповненнями, вважаються такими, що немарковані, алкогольні напої, 

тютюнові вироби, тютюновмісні вироби для електричного нагрівання (ТВЕН) 

за допомогою підігрівача з електронним управлінням і рідини, що 

використовуються в електронних сигаретах, у випадках, визначених п. 226.9 

ст. 226 Податкового кодексу України, а також алкогольні напої з марками, що 

мають пошкодження, зазначені в п. 20 Положення № 1251. 

Зокрема, п. 226.9 ст. 226 ПКУ передбачено, що вважаються 

немаркованими: 

алкогольні напої, тютюнові вироби з підробленими марками акцизного 

податку; 

алкогольні напої, тютюнові вироби, марковані з відхиленням від вимог 

положення, затвердженого Кабінетом Міністрів України, відповідно до якого 

здійснюються виготовлення, зберігання, продаж марок акцизного податку та 

маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів, та/або марками, що не 

видавалися безпосередньо виробнику або імпортеру зазначеної продукції; 

вироблені в Україні алкогольні напої з марками акцизного податку, на 

яких зазначення суми акцизного податку, сплаченого за одиницю маркованої 

продукції, не відповідає сумі, визначеній з урахуванням чинних на дату 

розливу продукції ставок акцизного податку, міцності продукції та місткості 

тари; 

алкогольні напої іноземного виробництва з марками акцизного податку, 

на яких зазначена сума акцизного податку, сплаченого за одиницю маркованої 

продукції, не відповідає сумі, визначеній з урахуванням міцності продукції, 

місткості тари та розміру ставок акцизного податку, діючих на момент 

виробництва марки; 

сигарети, цигарки та сигарили, що вироблені після 01 січня 2021 року, в 

яких кількість одиниць у пачці (упаковці) не відповідає кількості одиниць, 

зазначеній на марках акцизного податку. 

Кожна марка акцизного податку на алкогольні напої повинна мати 

окремий номер, місяць і рік випуску марки та позначення про суму сплаченого 

акцизного  податку  за одиницю маркованої продукції, крім суми акцизного 

податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 

алкогольних напоїв (п. 226.7 ст. 226 ПКУ).  Кожна марка акцизного податку на 

тютюнові вироби повинна мати окремий номер та позначення про квартал і 

рік випуску марки.  На марку акцизного податку на сигарети, цигарки та 

сигарили додатково наноситься кількість штук у пачці (упаковці) (п. 226.8 ст. 

226 ПКУ). 



Отже, алкогольні напої та тютюнові вироби, марковані акцизними 

марками на яких суму акцизного податку за одиницю маркованої продукції 

зазначено відповідно до ставок акцизного податку, що діяли до зміни їх 

розміру, перебувають в обігу в межах строку придатності до повної реалізації. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


